

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Ústí nad Labem dne 22. 4. 2024

Č. j. odesílatele:
Č. j.: KHSUL 19113/2024
Sp. značka: S-KHSUL 18666/2024
Vyřizuje:
Telefon: +420477755177
E-mail:
Počet listů/příloh: 1/0

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 14. 4. 2024

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „krajská hygienická stanice“) obdržela dne 14. 4. 2024 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.) – zodpovězení otázek uvedených v žádosti o poskytnutí informace, a to:

1. Zda firma, která má sídlo registrované v České republice a své zaměstnance posílá jen do zahraničí na výkon práce montáže a opravy technologických celků (výstavba elektráren, cementáren, papíren, dřevozpracující průmysl apod.) je povinná být zařazena do odpovídající kategorizace práci dle rizik práci a popřípadě rizika vyhledávat tak, aby ochránila zdraví zaměstnanců a posílat své zaměstnance na preventivní prohlídky. Firma zaměstnává v profesi montér, svářeč.
2. Jak postupovat v případě, kdy jako zaměstnanec mám podezření, že můj zaměstnavatel nemá odpovídající kategorizaci práci, jsou překračovány hygienické limity a nejsou vykonávány periodické lékařské prohlídky.

K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme následující:

- ad. 1 Kategorizaci prací odsouhlasuje vždy místně příslušné oddělení hygieny práce té krajské hygienické stanice, kde se pracoviště konkrétně nachází, ale pouze na území České republiky, nikoli mimo ni. Z uvedeného vyplývá, že nelze provést kategorizaci prací na území jiného státu, tam platí zahraniční pracovně-právní vztahy a jejich legislativa o ochraně zdraví při práci.
- ad. 2 Pokud je porušována místně příslušná legislativa, týkající se výkonu práce je nutné obrátit se na příslušné orgány státní orgány daného státu.

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 14. 4. 2024 za vyřízenou.